

GreenCoop družstvo
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2025
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Poznámka:

V poznámkach sa uvádzajú informácie ustanovené opatrením o obsahu poznámok k individuálnej účtovnej závierke, pre ktoré má účtovná jednotka obsahovú náplň. Všetky údaje a informácie uvedené v týchto poznámkach vychádzajú z účtovníctva a nadväzujú na individuálne účtovné výkazy. Hodnotové údaje sú uvedené v celých eurách (pokiaľ nie je uvedené inak).

A. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

1. Základné údaje o spoločnosti

Obchodné meno a sídlo	GreenCoop družstvo Budovateľská 7194, Dunajská Streda 929 01
Dátum založenia	4. apríl 2008
Dátum vzniku (podľa obchodného registra)	1. mája 2008
Hospodárska činnosť	– kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) – sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu – poľnohospodárska výroba – prenájom hnutel'ných vecí – spracovanie produktov rastlinnej výroby – skladovanie a uskladňovanie – sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb – sprostredkovateľská činnosť v oblasti výroby – prípravné práce k realizácii stavby – baliace činnosti, manipulácia s tovarom – administratívne služby – činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov – vedenie účtovníctva – medzinárodná cestná preprava tovaru – nákladná cestná doprava vykonávaná vozidlami s celkovou hmotnosťou do 3,5 t vrátane prípojného vozidla

2. Neobmedzené ručenie

GreenCoop družstvo (ďalej len „spoločnosť“) nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka, ani podľa podobných ustanovení iných predpisov.

3. Dátum schválenia účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2024, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením 19. decembra 2025.

4. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2025 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve (ďalej „zákon o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 1. januára 2025 do 31. decembra 2025.

Účtovná závierka je určená pre používateľov, ktorí majú primerané znalosti o obchodných a ekonomických činnostiach a účtovníctve a ktorí analyzujú tieto informácie s primeranou pozornosťou. Účtovná závierka neposkytuje a ani nemôže poskytovať všetky informácie, ktoré by existujúci a potencionálni investori, poskytovatelia úverov a pôžičiek a iní veritelia, mohli potrebovať. Títo používatelia musia relevantné informácie získať z iných zdrojov.

5. Informácie o skupine

Spoločnosť nemá povinnosť zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku.

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 44 130 759	DIČ: 2022597962
-----------------------	-----------------	-----------------

GreenCoop družstvo
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2025
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

6. Počet zamestnancov

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov Spoločnosti v účtovnom období 2025 bol 146 (v účtovnom období 2024 bol 141).

Počet zamestnancov k 31. decembru 2025 bol 145 (k 31. decembru 2024 to bolo 139 zamestnancov).

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2024 spolu so správou audítora o overení účtovnej závierky k 31. decembru 2024 resp. výročnou správou a dodatkom správy audítora o overení súladu výročnej správy s účtovnou závierkou bola uložená do registra účtovných závierok 31. decembra 2025.

8. Schválenie audítora

Valné zhromaždenie 14. septembra 2023 schválilo spoločnosť Forvis Mazars Slovensko s.r.o. ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2023 do 31. decembra 2025

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Orgán	Funkcia	Meno
Štatutárny orgán:	Predseda predstavenstva	Ing. Zsolt Bindics, deň začatia funkcie 23.11.2017
	Podpredseda predstavenstva	Gergely Szigeti, deň začatia funkcie 8.7.2014
	Člen predstavenstva	Mgr. Báling Szigeti, deň začatia funkcie 23.11.2017
Kontrolná komisia:	Člen	Lászlo Szigeti, deň začatia funkcie 4.7.2019
	Člen	Mgr. Vladimíra Ollé, deň začatia funkcie 23.11.2017
	Člen	JUDr. Silvia Bernáthova, deň začatia funkcie 4.7.2019

C. INFORMÁCIE O ČLENOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Spoločníci	Podiel na základnom imaní		Hlasovacie práva v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na základnom imaní v %
	v eurách	v %		
AGROTREND Kolárovo s.r.o.	331,94	16,67	16,67	19,33
FRUITLAND, s.r.o.	331,94	16,67	16,67	26,67
TopToma, spol. s r.o.	331,94	16,67	16,67	16
Prima Fruit, a.s.	331,94	16,67	16,67	38
Greencop Hungary Kft	331,94	16,67	16,67	0
Ácsi Termál – Kertészeti Kft	331,94	16,67	16,67	0
Spolu	1 991,64	100	100	100

D. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY

1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Krátkodobé záväzky spoločnosti prevyšujú jej krátkodobé aktíva o 913 tis. EUR. Manažment Spoločnosti je presvedčený, že hospodárenie Spoločnosti v nasledujúcom období skončí s pozitívnym hospodárskym výsledkom a to bude mať pozitívny efekt na tento pomer.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne, aplikované.

GreenCoop družstvo

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2025

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

2. Použitie odhadov a úsudkov

Zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby manažment Spoločnosti urobil úsudky, odhady a predpoklady, ktoré ovplyvňujú aplikáciu účtovných metód a účtovných zásad a hodnotu vykazovaného majetku, záväzkov, výnosov a nákladov. Odhady a súvisiace predpoklady sú založené na minulých skúsenostiach a iných rozličných faktoroch, považovaných za primerané okolnostiam, na základe ktorých sa formuje východisko pre posúdenie účtovných hodnôt majetku a záväzkov, ktoré nie sú zrejmé z iných zdrojov. Skutočné výsledky sa preto môžu líšiť od odhadov.

Odhady a súvisiace predpoklady sú neustále prehodnocované. Korekcie účtovných odhadov nie sú vykázané retrospektívne, ale sú vykázané v období, v ktorom je odhad korigovaný, ak korekcia ovplyvňuje iba toto obdobie, alebo v období korekcie a v budúcich obdobiach, ak korekcia ovplyvňuje toto aj budúce obdobia.

Úsudky

V súvislosti s aplikáciou účtovných metód a účtovných zásad Spoločnosti nie sú potrebné také úsudky, ktoré by mali významný dopad na hodnoty vykázané v účtovnej závierke.

Neistoty v odhadoch a predpokladoch

Spoločnosť neidentifikovala takú neistotu v odhadoch a predpokladoch, pri ktorej by existovalo signifikantné riziko, že by mohla viesť k ich významnej úprave v nasledujúcom účtovnom období.

3. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.), zníženú o dobropisy, skontá, rabaty, zľavy z ceny, bonusy a pod.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého majetku nie sú úroky z úverov, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Dlhodobý majetok nadobudnutý bezodplatne od spoločníkov (akcionárov) sa účtuje bez vplyvu na výsledok hospodárenia priamo do vlastného imania na účet 413 – Ostatné kapitálové fondy, v ocenení reprodukčnou obstarávacou cenou.

Náklady na výskum sa neaktivujú a účtujú sa do nákladov v účtovných obdobiach, v ktorých vznikli. Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vývojom alebo v priebehu jeho vývoja sa aktivuje, ak je možné preukázať:

- možnosť jeho technického dokončenia tak, že ho bude možné použiť alebo predaj,
- zámer jeho dokončenia, používania alebo predaja,
- schopnosť účtovnej jednotky jeho používania a predaja,
- spôsob vytvárania budúcich ekonomických úžitkov a existenciu trhu pre výstupy dlhodobého nehmotného majetku alebo pre dlhodobý nehmotný majetok sám o sebe, alebo, ak bude používaný vo vnútri účtovnej jednotky jeho použiteľnosť,
- dostupnosť zodpovedajúcich technických zdrojov, finančných zdrojov a ostatných zdrojov pre dokončenie jeho vývoja, použitie alebo predaj,
- spoľahlivé ocenenie nákladov súvisiacich s jeho obstaraním v priebehu vývoja.

Náklady na vývoj sa aktivujú, ak ich suma neprevýši sumu, u ktorej je pravdepodobné, že sa získa z budúcich ekonomických úžitkov po odpočítaní ďalších nákladov vývoja, predaja a administratívnych nákladov, ktoré sa týkajú priamo marketingu alebo procesov. Aktivované náklady na vývoj sa odpisujú maximálne počas piatich rokov. Ak sa nepreukáže možnosť aktivovania nákladov na vývoj, účtujú sa do nákladov v účtovnom období, v ktorom vznikli.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia.

Odpisovať sa začína mesiacom uvedenia dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje postupne počas predpokladanej doby používania.

GreenCoop družstvo
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2025
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda Odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	5	lineárna	20

Metódy odpisovania, doby použiteľnosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocujú ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a ak je to potrebné, urobia sa úpravy.

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia.

Pozemky sa neodpisujú.

Odpisovať sa začína mesiacom uvedenia dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje postupne počas predpokladanej doby používania.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda Odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	20	lineárna	5
Drobné stavby	12	lineárna	8,33
Stroje, prístroje a zariadenia	4-6	lineárna	25-16,6
Dopravné prostriedky	4	lineárna	25
Drobný dlhodobý hmotný majetok	rôzna	lineárna	100

Metódy odpisovania, doby použiteľnosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocujú ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a ak je to potrebné, urobia sa úpravy.

Posúdenie zníženia hodnoty majetku

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

Faktory, ktoré sú považované za dôležité pri posudzovaní zníženia hodnoty majetku sú:

- technologický pokrok,
- významne nedostatočné prevádzkové výsledky v porovnaní s historickými alebo plánovanými prevádzkovými výsledkami,
- významné zmeny v spôsobe použitia majetku Spoločnosti alebo celkovej zmeny stratégie Spoločnosti,
- zastaranosť produktov.

Ak Spoločnosť zistí, že na základe existencie jedného alebo viacerých indikátorov zníženia hodnoty majetku možno predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, vypočíta zníženie hodnoty majetku na základe odhadov projektovaných čistých diskontovaných peňažných tokov, ktoré sa očakávajú z daného majetku, vrátane jeho prípadného predaja. Odhadované zníženie hodnoty by sa mohlo preukázať ako nedostatočné, ak by analýzy nadhodnotili peňažné toky alebo ak sa zmenia podmienky v budúcnosti.

4. Dlhodobý finančný majetok

Ako dlhodobý finančný majetok Spoločnosť vykazuje podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách, podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách a ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely.

Dlhodobý finančný majetok sa pri obstaraní (prvotné ocenenie) oceňuje obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním (poplatky, provízie za sprostredkovanie a pod.). Súčasťou obstarávacej ceny cenných papierov nie sú úroky z úverov na obstaranie cenných papierov a podielov, kurzové rozdiely a náklady spojené s držbou cenného papiera a podielu.

GreenCoop družstvo

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2025

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Príspevok do kapitálového fondu z príspevkov sa vykáže ako dlhodobý finančný majetok v deň splatenia príspevku, pri nepenažnom príspevku v deň odovzdania príspevku spoločníkom.

Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka sa dlhodobý finančný majetok oceňuje takto:

- Podielové cenné papiere a podiely v dcérskych, spoločných a pridružených účtovných jednotkách: obstarávacou cenou upravenou o prípadné zníženie ich hodnoty oproti ich oceneniu v účtovníctve.

5. Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou), alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávacia cena zahŕňa cenu, za ktorú sa zásoby obstarali a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, a pod.), zníženie o dobropisy, skontá, rabaty, zľavy z ceny, bonusy a pod. Úroky z úverov nie sú súčasťou obstarávacej ceny.

Úbytok zásob sa účtuje v skutočnej obstarávacej cene spôsobom, keď prvá cena na ocenenie prírastku príslušného druhu majetku sa použije ako prvá cena na ocenenie úbytku tohto majetku (tzv. FIFO metóda).

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z úverov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena zásob znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

6. Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

7. Peňažné prostriedky a ceniny

Finančné účty tvorí peňažná hotovosť, ceniny, zostatky na bankových účtoch a oceňujú sa menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

8. Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

9. Zníženie hodnoty majetku

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravné položky sa zrušia alebo zmení sa ich výška, ak nastane zmena predpokladu zníženia hodnoty.

Zníženie hodnoty dlhodobého majetku a zásob

Ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, je účtovná hodnota majetku Spoločnosti, iného ako odloženej daňovej pohľadávky (pozri bod D.14. Odložené dane) posudzovaná s cieľom zistiť, či existujú indikátory, že by mohlo dôjsť k zníženiu hodnoty majetku. Ak takéto indikátory existujú, potom sa odhadnú predpokladané budúce ekonomické úžitky z daného majetku.

Opravné položky vykázané v predchádzajúcich obdobiach sa prehodnocujú ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka s cieľom zistiť, či existujú indikátory, ktoré by naznačovali, že došlo k zmene v predpoklade zníženia hodnoty majetku alebo tento predpoklad prestal existovať. Opravná položka sa zruší, ak došlo k zmene predpokladov použitých na určenie predpokladaných ekonomických úžitkov z daného majetku. Opravná položka sa zruší len v rozsahu, v akom účtovná hodnota majetku neprevýši tú účtovnú hodnotu, ktorá by bola stanovená po zohľadnení odpisov, ak by opravná položka nebola vykázaná.

GreenCoop družstvo**Poznámky individuálnej účtovnej závierky****Zostavenej k 31. decembru 2025****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

Zásady posúdenia zníženia hodnoty dlhodobého majetku sú opísané aj v bode D.3.

Zníženie hodnoty finančného majetku a pohľadávok

Ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka sa finančný majetok, ktorý nie je ocenený reálnou hodnotou posudzuje s cieľom zistiť, či existujú objektívne dôkazy zníženia jeho hodnoty.

Medzi objektívne dôkazy o znížení hodnoty finančného majetku patrí nesplácanie dlhu alebo protiprávne konanie dlžníka, reštrukturalizácia pohľadávok Spoločnosti za podmienok, o ktorých by Spoločnosť za normálnej situácie neuvažovala, indikácie, že na majetok dlžníka alebo emitenta bude vyhlásený konkurz, alebo skutočnosť, že pre cenný papier prestal existovať aktívny trh. Objektívnym dôkazom zníženia hodnoty investícií do majetkových cenných papierov je aj významné alebo dlhodobé zníženie ich reálnej hodnoty pod úroveň ich obstarávacej ceny.

Predpokladané budúce ekonomické úžitky z investícií Spoločnosti v podielových cenných papieroch a v podieloch a z pohľadávok sa vypočíta ako súčasná hodnota odhadovaných diskontovaných budúcich peňažných tokov. Pri určení návratnej hodnoty úverov a pohľadávok sa tiež berie do úvahy schopnosť a výkonnosť dlžníka a hodnota kolaterálov a záruk od tretích strán.

Opravná položka sa zruší, ak následné zvýšenie predpokladaných budúcich ekonomických úžitkov možno objektívne spájať s udalosťou, ktorá nastala po vykázaní opravnej položky.

10. Závazky

Závazky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Závazky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

11. Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ťarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebné rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

12. Zamestnanecké pôžitky

Platy, mzdy, príspevky do dôchodkových a poisťných fondov, platená ročná dovolenka a platená zdravotná dovolenka, bonusy a ostatné nepeňažné požitky (napr. zdravotná starostlivosť) sa účtujú v účtovnom období, s ktorým vecne a časovo súvisia.

13. Dlhodobé zamestnanecké pôžitky

Zamestnanec má na základe Zákonníka práce pri odchode do starobného dôchodku nárok na odmenu vo výške jednej priemernej mesačnej mzdy. Vzhľadom na vek zamestnancov Spoločnosť odhadla, že výška takeého záväzku nie je významná. Účtovné výkazy neobsahujú žiadnu úpravu z tohto titulu.

14. Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Odložená daňová pohľadávka ani odložený daňový záväzok sa neúčtuje pri:

- dočasných rozdieloch pri prvotnom zaúčtovaní (angl. initial recognition) majetku alebo záväzku v účtovníctve, ak v čase prvotného zaúčtovania nemá tento účtovný prípad vplyv ani na výsledok hospodárenia ani na základ dane a zároveň nejde o kombináciu podnikov (t. j. nejde o účtovný prípad vznikajúci u kupujúceho pri kúpe podniku alebo časti podniku, prijímateľa vkladu podniku alebo časti podniku alebo u nástupníckej účtovnej jednotke pri zlúčení, splynutí alebo rozdelení),
- dočasných rozdieloch súvisiacich s podielmi v dcérskych, spoločných a pridružených účtovných jednotkách, ak Spoločnosť je schopná ovplyvniť vyrovnanie týchto dočasných rozdielov a je pravdepodobné, že tieto dočasné rozdiely nebudú vyrovnané v blízkej budúcnosti,
- dočasných rozdieloch pri prvotnom zaúčtovaní goodwillu alebo záporného goodwillu.

GreenCoop družstvo**Poznámky individuálnej účtovnej závierky****Zostavenej k 31. decembru 2025****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

O odloženej daňovej pohľadávke z odpočítateľných dočasných rozdielov, z nevyužitých daňových strát a nevyužitých daňových odpočtov a iných daňových nárokov sa účtuje len vtedy, ak je pravdepodobné, že budúci základ dane, voči ktorému ich bude možné využiť, je dosiahnuteľný. Odložená daňová pohľadávka sa preveruje ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a znižuje sa vo výške, v akej je nepravdepodobné, že základ dane z príjmov bude dosiahnutý. Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane.

V súvahe sa odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok vykazujú samostatne. Ak sa vzťahujú na odloženú daň z príjmov toho istého daňovníka a ide o ten istý daňový úrad, môže sa vykázat len výsledný zostatok účtu 481 – Odložený daňový záväzok a odložená daňová pohľadávka.

15. Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

16. Dotácie zo štátneho rozpočtu

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu, podporu alebo príspevok sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne.

Dotácie na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním odpisov z tohto dlhodobého majetku.

Dotácie na úhradu nákladov, ktoré kompenzujú konkrétne náklady spojené s činnosťou Spoločnosti sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti s vynaložením nákladov na príslušný účel.

Spoločnosť na základe zmluvy s Pôdohospodárskou platobnou agentúrou vykázala dotáciu v sume 999 635 EUR k 31. decembru 2020. Na základe kontroly z Pôdohospodárskej platobnej agentúry došlo ku kráteniu dotácie v sume 18 034 EUR. Dotácia bola poskytnutá na expedičnú halu, depaletizačný systém, linku na triedenie a váženie tovaru v prepravných a systém paletizácie hotového produktu v celkovej hodnote 1 943 696 EUR. Majetok bol zaradený k 1. januáru 2021. Dotácia sa rozpúšťa do výnosov z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti s odpismi obstaraného majetku.

Spoločnosti bola v roku 2025 na základe zmluvy s Pôdohospodárskou platobnou agentúrou poskytnutá dotácia vo výške 280 tis. EUR na výstavbu fotovoltaikeho systému. Obstarávacia cena majetku, na ktorý je poskytnutá dotácia je v sume 781 tis. EUR. Spoločnosť zaradila tento majetok v júni 2025. Dotácia sa rozpúšťa do výnosov z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti s odpismi obstaraného majetku.

17. Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu (ďalej ako referenčný kurz).

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

GreenCoop družstvo**Poznámky individuálnej účtovnej závierky****Zostavenej k 31. decembru 2025****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)****18. Výnosy**

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

Tržby z predaja výrobkov a tovaru sa vykazujú v deň splnenia dodávky podľa Obchodného zákonníka, podľa Incoterms alebo iných podmienok dohodnutých v zmluve.

Tržby z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté.

19. Porovnateľné údaje

Ak v dôsledku zmeny účtovných metód a účtovných zásad nie sú hodnoty za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie v jednotlivých súčiastiach účtovnej závierky porovnateľné, uvádza sa vysvetlenie o neporovnateľných hodnotách v poznámkach.

20. Uskutočnené významné opravy s vplyvom na minulé výsledky

Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, opraví túto chybu na účtoch 428 - Nerozdelený zisk minulých rokov a 429 - Neuhradená strata minulých rokov, t. j. bez vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období sa účtujú v bežnom účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet.

V roku 2025 Spoločnosť neúčtovala o oprave významných chýb minulých období.

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 44 130 759	DIČ: 2022597962
GreenCoop družstvo		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2025		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

E. INFORMÁCIE K POLOŽKÁM SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok

Pohyby na účtoch dlhodobého nehmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

31. december 2025

	<i>Aktivované náklady na vývoj</i>	<i>Softvér</i>	<i>Oceniteľné práva</i>	<i>Goodwill</i>	<i>Ostatný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie								
K 1. januára 2025	-	391 549	-	-	-	-	-	391 549
Prírastky	-	7 269	-	-	-	8 265	-	15 334
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2025	-	398 818	-	-	-	8 265	-	407 083
Oprávky								
K 1. januára 2025	-	391 549	-	-	-	-	-	391 549
Prírastky	-	605	-	-	-	-	-	605
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2025	-	392 154	-	-	-	-	-	392 154
Opravná položka	-	-	-	-	-	-	-	-
K 1. januára 2025	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2025	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota								
K 1. januára 2025	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2025	-	6 664	-	-	-	8 265	-	14 929

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 44 130 759	DIČ: 2022597962
GreenCoop družstvo Poznámky individuálnej účtovnej závierky Zostavenej k 31. decembru 2025 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

31. december 2024

	<i>Aktivované náklady na vývoj</i>	<i>Softvér</i>	<i>Oceniťel'né práva</i>	<i>Goodwill</i>	<i>Ostatný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie								
K 1. januáru 2024	-	391 549	-	-	-	-	-	391 549
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2024	-	391 549	-	-	-	-	-	391 549
Oprávky								
K 1. januáru 2024	-	391 549	-	-	-	-	-	391 549
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2024	-	391 549	-	-	-	-	-	391 549
Opravná položka	-	-	-	-	-	-	-	-
K 1. januáru 2024	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2024	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota								
K 1. januáru 2024	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2024	-	-	-	-	-	-	-	-

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 44 130 759	DIČ: 2022597962
GreenCoop družstvo Poznámky individuálnej účtovnej závierky Zostavenej k 31. decembru 2025 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

i. Pohyby na účtoch dlhodobého hmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

31. december 2025

	<i>Pozemky</i>	<i>Stavby</i>	<i>Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí</i>	<i>Pestovateľské celky trvalých porastov</i>	<i>Základné stádo a ťažné zvieratá</i>	<i>Ostatný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie									
K 1. januáru 2025	95 496	5 298 932	6 363 461	-	-	52 527	255 863	1 489 342	13 555 621
Prírastky	-	-	1 193 018	-	-	23 050	296 958	145 727	1 658 753
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	1 758 829	-	-	-	-169 487	-1 589 342	-
K 31. decembru 2025	95 496	5 298 932	9 315 308	-	-	75 577	383 334	45 727	15 214 374
Oprávky									
K 1. januáru 2025	-	665 769	3 849 932	-	-	43 894	-	-	4 559 595
Prírastky	-	265 936	967 405	-	-	14 030	-	-	1 247 371
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2025	-	931 705	4 817 337	-	-	57 924	-	-	5 806 966
Opravná položka									
K 1. januáru 2025	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2025	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota									
K 1. januáru 2025	95 496	4 633 163	2 513 529	-	-	8 633	255 863	1 489 342	8 996 026
K 31. decembru 2025	95 496	4 367 227	4 497 971	-	-	17 653	383 334	45 727	9 407 408

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 44 130 759	DIČ: 2022597962
GreenCoop družstvo Poznámky individuálnej účtovnej závierky Zostavenej k 31. decembru 2025 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

i. Pohyby na účtoch dlhodobého hmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

31. december 2024

	<i>Pozemky</i>	<i>Stavby</i>	<i>Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí</i>	<i>Pestovateľské celky trvalých porastov</i>	<i>Základné stádo a ťažné zvieratá</i>	<i>Ostatný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie									
K 1. januára 2024	95 496	3 641 540	4 933 207	-	-	39 984	2 118 023	550 946	11 379 196
Prírastky	-	167 270	927 544	-	-	12 543	167 602	938 396	2 213 355
Úbytky	-	-	-36 930	-	-	-	-	-	-36 930
Presuny	-	1 490 122	539 640	-	-	-	- 2 029 762	-	-
K 31. decembru 2024	95 496	5 298 932	6 363 461	-	-	52 527	255 863	1 489 342	13 555 621
Oprávky									
K 1. januára 2024	-	423 453	3 141 187	-	-	35 794	-	-	3 600 434
Prírastky	-	242 316	745 675	-	-	8 100	-	-	996 091
Úbytky	-	-	-36 930	-	-	-	-	-	-36 930
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2024	-	665 769	3 849 932	-	-	43 894	-	-	4 559 595
Opravná položka									
K 1. januára 2024	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2024	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota									
K 1. januára 2024	95 496	3 218 087	1 792 020	-	-	4 190	2 118 023	550 946	7 778 762
K 31. decembru 2024	95 496	4 633 163	2 513 529	-	-	8 633	255 863	1 489 342	8 996 026

GreenCoop družstvo
Poznámky individuálnej účtovnej zvierky
Zostavenej k 31. decembru 2025
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

- ii. Záložné právo a obmedzenie disponovania s dlhodobým nehmotným a hmotným majetkom

Na dlhodobý hmotný a nehmotný majetok je zriadené záložné právo.

2. Dlhodobý finančný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku od 1. januára 2025 do 31. decembra 2025 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2024 do 31. decembra 2024 je uvedený v tabuľkách na strane 14 a 15.

Výška vlastného imania k 31. decembru 2025 a výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2025 podnikov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Podiel účtovnej jednotky v ZI v %	Podiel účtovnej jednotky na hlas. právach v %	Hodnota vlastného imania účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Výsledok hospodárenia účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Účtovná hodnota dlhodobého finančného majetku
a) Dcérske účtovné jednotky Vidám Paradicsom Kft., 9021 Győr, Zechmeister utca 9. 1. emelet 4.	100%	100%	473 314	216 056	9 505
b) Účtovné jednotky s podstatným vplyvom	-	-	-	-	-
c) Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely	-	-	-	-	-
Spolu	-	-	-	-	9 505

Výška vlastného imania k 31. decembru 2024 a výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2024 podnikov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Podiel účtovnej jednotky v ZI v %	Podiel účtovnej jednotky na hlas. právach v %	Hodnota vlastného imania účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Výsledok hospodárenia účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Účtovná hodnota dlhodobého finančného majetku
a) Dcérske účtovné jednotky Vidám Paradicsom Kft., 9021 Győr, Zechmeister utca 9. 1. emelet 4.	100%	100%	240 875	77 648	9 505
b) Účtovné jednotky s podstatným vplyvom	-	-	-	-	-
c) Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely	-	-	-	-	-
Spolu	-	-	-	-	9 505

Nesúlad medzi rokmi je v dôsledku zmeny kurzu HUF vs EUR.

Spoločnosť netvorila opravnú položku k dlhodobému finančnému majetku z dôvodu jej neopodstatnenosti. V minulom období spoločnosť netvorila opravnú položku k dlhodobému finančnému majetku z dôvodu jej bezvýznamnosti. Rozdiel v hodnote vlastného imania medzi rokmi je spôsobený výsledkom hospodárenia ako aj použitým konverzným kurzom. Dlhodobé cenné papiere držané do splatnosťou Spoločnosť neeviduje

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 44 130 759	DIČ: 2022597962
GreenCoop družstvo		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2025		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

i. Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku

31. december 2025

	<i>Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke</i>	<i>Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom</i>	<i>Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely</i>	<i>Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku</i>	<i>Ostatný dlhodobý finančný majetok</i>	<i>Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý finančný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie									
K 1. januára 2025	9 505	-	-	-	-	-	-	-	9 505
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2025	9 505	-	-	-	-	-	-	-	9 505
Oprávky									
K 1. januára 2025	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2025	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Opravná položka									
K 1. januára 2025	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2025	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota									
K 1. januára 2025	9 505	-	-	-	-	-	-	-	9 505
K 31. decembru 2025	9 505	-	-	-	-	-	-	-	9 505

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 44 130 759	DIČ: 2022597962
GreenCoop družstvo		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2025		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

31. december 2024

	<i>Podielové cenné papiere a podieľ v dcérskej účtovnej jednotke</i>	<i>Podielové cenné papiere a podieľ v spoločnosti s podstatným vplyvom</i>	<i>Ostatné dlhodobé cenné papiere a podieľ</i>	<i>Pôžičky účtovnej jednotky v konsolidovanom celku</i>	<i>Ostatný dlhodobý finančný majetok</i>	<i>Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý finančný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie									
K 1. januára 2024	9 505	-	-	-	-	-	-	-	9 505
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2024	9 505	-	-	-	-	-	-	-	9 505
Oprávky									
K 1. januára 2024	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2024	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Opravná položka									
K 1. januára 2024	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2024	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota									
K 1. januára 2024	9 505	-	-	-	-	-	-	-	9 505
K 31. decembru 2024	9 505	-	-	-	-	-	-	-	9 505

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 44 130 759	DIČ: 2022597962
GreenCoop družstvo		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2025		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

3. Zásoby

i. Prehľad o opravných položkách podľa jednotlivých súvahových položiek

<i>Položka</i>	<i>1. 1. 2025</i>	<i>Tvorba</i>	<i>Zúčtovanie z dôvodu zániku opodstatnenosti</i>	<i>Zúčtovanie z dôvodu vyrazenia majetku z účtovníctva</i>	<i>31.12.2025</i>
Materiál	-	-	-	-	-
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	-	-	-	-	-
Výrobky	-	-	-	-	-
Zvieratá	-	-	-	-	-
Tovar	-	-	-	-	-
Nehnutelnosť na predaj	-	-	-	-	-
Poskytnuté preddavky	-	-	-	-	-
Spolu	-	-	-	-	-

K zásobám nebola počas roku 2025 vytvorená opravná položka.

4. Pohľadávky

i. Prehľad o opravných položkách podľa jednotlivých súvahových položiek

Položky súvahy, ku ktorým sú tvorené opravné položky:

<i>Položka</i>	<i>1. 1. 2025</i>	<i>Tvorba</i>	<i>Zúčtovanie z dôvodu zániku opodstatnenosti</i>	<i>Zúčtovanie z dôvodu vyrazenia majetku z účtovníctva</i>	<i>31.12.2025</i>
Pohľadávky z obchodného styku	-	-	-	-	-
Spolu	-	-	-	-	-

Spoločnosť vytvára opravné položky na pohľadávky v závislosti od ich vekovej štruktúry a možných rizík ich nezaplatenia

ii. Veková štruktúra pohľadávok

31. december 2025

<i>Položka</i>	<i>Splatnosť</i>		<i>Celkom</i>
	<i>v lehote splatnosti</i>	<i>po lehote splatnosti</i>	
Dlhodobé pohľadávky			
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	2 376 522	-	2 376 522
Spolu dlhodobé pohľadávky	2 376 522	-	2 376 522
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	553 275	51 567	604 842
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	1 976 466	296 190	2 272 656
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	88 000	-	88 000
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	237	-	237
Daňové pohľadávky a dotácie	1 369 730	-	1 369 730
Iné pohľadávky	113 237	-	113 237
Spolu krátkodobé pohľadávky	4 100 945	347 757	4 448 702

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 44 130 759	DIČ: 2022597962
GreenCoop družstvo Poznámky individuálnej účtovnej závierky Zostavenej k 31. decembru 2025 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

31. december 2024

<i>Položka</i>	<i>Splatnosť</i>		<i>Celkom</i>
	<i>v lehote splatnosti</i>	<i>po lehote splatnosti</i>	
Dlhodobé pohľadávky			
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	2 630 990	-	2 630 990
Spolu dlhodobé pohľadávky	2 630 990	-	2 630 990
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	280 186	13 051	293 237
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	1 538 290	488 424	2 026 714
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-
Daňové pohľadávky a dotácie	930 909	-	930 909
Iné pohľadávky	107 214	-	107 214
Spolu krátkodobé pohľadávky	2 856 599	501 475	3 358 074

iii. Záložné právo a obmedzené nakladanie s pohľadávkami

Na pohľadávky je zriadené záložné právo.

5. Odložená daňová pohľadávka

i. Výpočet odloženej daňovej pohľadávky

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky je uvedený v nasledujúcom prehľade:

<i>Položka</i>	<i>31.12.2025</i>	<i>31.12.2024</i>
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou:	-	-
<i>Odpočítateľné</i>	-	-
<i>zdaniteľné</i>	-	-
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou:		
<i>Odpočítateľné</i>	44 793	20 565
<i>zdaniteľné</i>		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	-	-
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty	-	-
Sadzba dane z príjmov (v %)	24	24
Odložená daňová pohľadávka	10 750	4 936
Uplatnená daňová pohľadávka:	-	-
<i>zaúčtovaná ako zníženie nákladov</i>	-	-
<i>zaúčtovaná do vlastného imania</i>	-	-
Odložený daňový záväzok	-	-
Zmena odloženého daňového záväzku:		
<i>zaúčtovaná ako náklad</i>	-	-
<i>zaúčtovaná do vlastného imania</i>	-	-

Odložená daňová pohľadávka sa vykázala vo výške, v ktorej je pravdepodobné, že sa v budúcnosti využije. Spoločnosť z dôvodu opatrnosti neučtovala o odloženej daňovej pohľadávkke.

GreenCoop družstvo
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2025
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

6. Finančné účty

i. Spoločnosť má finančný majetok v štruktúre

<i>Položka</i>	<i>31.12.2025</i>	<i>31.12.2024</i>
Peňažné prostriedky		
Pokladnica, ceniny	5 463	5 569
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	1 115 409	303 373
Bankové účty termínované	-	-
Peniaze na ceste	-	-
Spolu	1 120 872	308 942

Spoločnosť má obmedzené právo nakladať s finančnými účtami.

7. Časové rozlíšenie

<i>Položka</i>	<i>31.12.2025</i>	<i>31.12.2024</i>
Náklady budúcich období dlhodobé	-	-
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	57 632	39 417
- poistenie	38 679	25 925
- štvorlístok pre talenty	10 000	10 000
- ostatné	8 953	3 492
Príjmy budúcich období dlhodobé	-	-
Príjmy budúcich období krátkodobé	-	-31 523
Spolu	57 632	7 894

8. Vlastné imanie

i. Informácie o vlastnom imaní

Základné imanie spoločnosti vo výške 1 992 EUR bolo celé upísané a splatené.

Nedeliteľný fond vo výške 80 932 EUR dosahuje výšku povinnej minimálnej tvorby podľa Obchodného zákonníka.

Výsledok hospodárenia minulých rokov sa zvýšil v položke nerozdelený zisk minulých rokov o sumu 68 675 EUR na hodnotu 1 200 156 EUR, v položke nedeliteľný fond 4 000 EUR.

<i>Položka</i>	<i>2024</i>
Účtovný zisk	72 675
Vysporiadanie účtovného zisku	2024
Prídel do nedeliteľného fondu	4 000
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	-
Prídel do sociálneho fondu	-
Prídel na zvýšenie základného imania	-
Úhrada straty minulých období	-
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	68 674
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	-
Iné	1
Spolu	72 675

O vysporiadaní zisku za rok 2025 rozhodne valné zhromaždenie Spoločnosti. Návrh na rozdelenie zisku:

- presun na účet Nerozdelený zisk minulých rokov.

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 44 130 759	DIČ: 2022597962
GreenCoop družstvo		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2025		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

9. Rezervy

i. Zákonné a ostatné rezervy

31. december 2025

<i>Položka</i>	<i>1. 1. 2025</i>	<i>Tvorba</i>	<i>Použitie</i>	<i>Zrušenie</i>	<i>31. 12. 2025</i>
<i>Dlhodobé rezervy</i>					
Dlhodobé zákonné rezervy	-	-	-	-	-
Ostatné dlhodobé rezervy	-	-	-	-	-
<i>Krátkodobé rezervy</i>				-	
Krátkodobé zákonné rezervy , z toho:	111 449	98 521	111 449		98 521
- <i>nevyčerpané dovolenky</i>	111 449	98 521	111 449	-	98 521
Ostatné krátkodobé rezervy , z toho:	16 800	20 580	16 800	-	20 580
- <i>overenie účt.závierky</i>	16 800	20 580	16 800	-	20 580

31. december 2024

<i>Položka</i>	<i>1. 1. 2024</i>	<i>Tvorba</i>	<i>Použitie</i>	<i>Zrušenie</i>	<i>31. 12. 2024</i>
<i>Dlhodobé rezervy</i>					
Dlhodobé zákonné rezervy	-	-	-	-	-
Ostatné dlhodobé rezervy	-	-	-	-	-
<i>Krátkodobé rezervy</i>				-	
Krátkodobé zákonné rezervy , z toho:	90 234	111 449	90 234		111 449
- <i>nevyčerpané dovolenky</i>	90 234	111 449	90 234	-	111 449
Ostatné krátkodobé rezervy , z toho:	16 530	16 800	16 530	-	16 800
- <i>overenie účt.závierky</i>	16 530	16 800	16 530	-	16 800

Spoločnosť vytvorila rezervu na nevyčerpané dovolenky vrátane odvodov do poisťovní a odmeny zamestnancov, rezervu na audit a zostavenie daňového priznania vo výške predpokladaných nákladov. Predpokladá sa použitie rezerv v roku 2026.

10. Záväzky

<i>Položka</i>	<i>31.12.2025</i>	<i>31.12.2024</i>
<i>Dlhodobé záväzky:</i>		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	-	-
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	1 578 985	2 655 623
Spolu dlhodobé záväzky	1 578 985	2 655 623
<i>Krátkodobé záväzky:</i>		
Záväzky po lehote splatnosti	146 414	119 245
Záväzky do lehoty splatnosti	6 355 269	4 916 995
Spolu krátkodobé záväzky	6 501 683	5 036 240

Spoločnosť neeviduje záväzky zabezpečené záložným právom.

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 44 130 759	DIČ: 2022597962
-----------------------	-----------------	-----------------

GreenCoop družstvo

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2025

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

i. Závázky zo sociálneho fondu

	31.12.2025	31.12.2024
Začiatkový stav sociálneho fondu	19 910	18 768
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	11 870	10 478
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	-	-
Ostatná tvorba sociálneho fondu	-	-
Tvorba sociálneho fondu celkom	11 870	10 478
Čerpanie sociálneho fondu	3 887	9 336
Konečný zostatok sociálneho fondu	27 893	19 910

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 44 130 759	DIČ: 2022597962
GreenCoop družstvo		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2025		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

11. Bankové úvery

<i>Položka</i>	<i>Mena</i>	<i>Úrok p. a. v %</i>	<i>Dátum splatnosti</i>	<i>K 31. decembru 2025 (v eurách)</i>	<i>K 31. decembru 2024 (v eurách)</i>
Dlhodobé bankové úvery :				4 404 362	3 712 730
- bankový úver, Slovenská sporiteľňa 1323/CC/16	EUR	2,5+1M EURIBOR	20.06.2027	100 000	250 000
- bankový úver, UniCredit, 000382/CORP/2021	EUR	1,8%+ 3M EURIBOR	30.08.2027	0	241 350
- bankový úver, Slovenská sporiteľňa 665/CC/22	EUR	1,79% p.a.+ 1M EURIBOR	30.09.2027	40 625	81 299
- bankový úver, Slovenská sporiteľňa 664/CC/22	EUR	1,79% p.a.+ 1M EURIBOR	30.09.2032	398 152	577 844
- bankový úver, Tatra banka, a.s. S02386/2022	EUR	2,50% p.a.+ 1M EURIBOR	31.10.2032	341 128	96 492
- bankový úver, Slovenská sporiteľňa 435/CC/23	EUR	1,75% p.a.+ 12M EURIBOR	30.09.2033	252 530	288 606
- bankový úver, Slovenská sporiteľňa 79/CC/24	EUR	1,69% p.a.+12M EURIBOR	30.09.2034	1 021 304	902 555
- bankový úver, Slovenská sporiteľňa 896//CC/24	EUR	1,70% p.a.+12M EURIBOR	30.11.2029	922 050	1 274 584
- bankový úver, Tatra banka, a.s. S00616/2025	EUR	2,4% p.a.+ 1M EURIBOR	31.05.2032	1 328 573	0
Krátkodobé bankové úvery :				3 320 469	2 789 081
- bankový úver, Slovenská sporiteľňa 1323/CC/16	EUR	2,5+1M EURIBOR	31.12.2025	150 000	150 000
- bankový úver, Slovenská sporiteľňa 904/CC/17, 9. tranža a 10. tranža	EUR	3+1M EURIBOR	30.11.2026	1 385 326	664 079
- bankový úver, UniCredit, 000382/CORP/2021	EUR	8%+ 3M EURIBOR	31.12.2025	0	160 890
- bankový úver, Slovenská sporiteľňa 665/CC/22	EUR	1,79% p.a.+ 1M EURIBOR	31.12.2025	40 614	40 554
- bankový úver, Slovenská sporiteľňa 664/CC/22	EUR	1,79% p.a.+ 1M EURIBOR	31.12.2025	179 692	179 692
- bankový úver, Tatra banka, a.s., S02386/2022	EUR	2,50% p.a.+1M EURIBOR	31.12.2025	110 004	220 008
- bankový úver, Slovenská sporiteľňa, 435/CC/23	EUR	1,75% p.a.+12M EURIBOR	31.12.2025	36 076	36 076
- bankový úver, Slovenská sporiteľňa 79/CC/24	EUR	1,69% p.a.+12M EURIBOR	31.12.2025	127 663	127 663
- bankový úver, Slovenská sporiteľňa 896//CC/24	EUR	1,70% p.a.+12M EURIBOR	31.12.2025	325 416	325 416

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 44 130 759	DIČ: 2022597962
GreenCoop družstvo Poznámky individuálnej účtovnej závierky Zostavenej k 31. decembru 2025 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

- bankový úver, Tatra banka, a.s. S00616/2025	EUR	2,4% p.a. + 1M EURIBOR	31.12.2025	257 142	0
- kontokorentný úver, UniCredit	EUR	2% + 1M EURIBOR	30.09.2025	0	480 306
- kontokorentný úver, Slovenská sporiteľňa, a.s.	EUR	3,5% + 1M EURIBOR	30.09.2025	0	404 397
- kontokorentný úver, Tatra banka, a.s.	EUR	2,2% + 1M EURIBOR	31.12.2025	708 536	0

Na financovanie dlhodobého hmotného majetku boli spoločnosti poskytnuté úvery, ktoré sú zabezpečené záložnými právami k nadobudnutému majetku, pohľadávkam. Spoločnosť má taktiež obmedzené právo nakladať s finančnými prostriedkami na bežných účtoch.

Celkový objem úverov poskytnutých Slovenskou sporiteľňou je k 31.12.2025 v sume 4 979 448 EUR, pričom suma 2 734 660 EUR je vykázaná ako dlhodobá časť na riadku 121 a suma 2 244 788 EUR je vykázaná ako krátkodobá časť na riadku 139. K 31.12.2025 na základe platných úverových zmlúv, spoločnosť nespĺňa úverové ukazovatele k niektorým z vyššie spomenutých úverov. Aj napriek tomu, spoločnosť vykázala bankové úvery podľa splátkových kalendárov a to dlhodobú časť v hodnote 1 713 357 EUR na riadku 121 a krátkodobú časť v hodnote 2 117 124 EUR na riadku 139.

Celkový objem úverov poskytnutých Tatra bankou je k 31.12.2025 v sume 2 036 847 EUR, pričom suma 1 669 702 EUR je vykázaná ako dlhodobá časť na riadku 121 a suma 367 145 EUR je vykázaná ako krátkodobá časť na riadku 139. K 31.12.2025 na základe platných úverových zmlúv, spoločnosť nespĺňa úverové ukazovatele k niektorým z vyššie spomenutých úverov. Aj napriek tomu, spoločnosť vykázala bankové úvery podľa splátkových kalendárov a to dlhodobú časť v hodnote 1 328 573 EUR na riadku 121 a krátkodobú časť v hodnote 257 142 EUR na riadku 139.

Dlhodobé úvery sú zabezpečené nasledovným spôsobom:

Zriadením záložného práva na základe zmluvy o zriadení záložného práva k pohľadávkam k úverovej zmluve č. S02386/2022

Zriadením záložného práva na základe zmluvy o zriadení záložného práva k pohľadávkam a nehnuteľnému majetku k úverovej zmluve č. S00616/2025.

Ručením na základe dohody o ručení uzavretej medzi veriteľom a TopToma, spol. s.r.o.

Ručením na základe dohody o ručení uzavretej medzi veriteľom a Prima Fruit, a.s.

Ručením na základe dohody o ručení uzavretej medzi veriteľom a FRUITLAND, s.r.o.

Ručením na základe dohody o ručení uzavretej medzi veriteľom a AGROTREND Kolárovo s.r.o.

Zriadením záložného práva na základe zmluvy o zriadení záložného práva k pohľadávkam č. 790/CC/16-ZZ4, č.904/CC/17-ZZ1, č.904/CC/17-ZZ2, č.904/CC/17-ZZ3, č.904/CC/17-ZZ4, č.904/CC/17-ZZ5

Zriadením záložného práva na základe zmluvy o zriadení záložného práva k nehnuteľnostiam č. 665/CC/22-ZZ1, 665/CC/22-ZZ2, 665/CC/22-ZZ3, 664/CC/22-ZZ1, 664/CC/22-ZZ2, 664/CC/22-ZZ3, 79/CC/24-ZZ1-D2

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 44 130 759	DIČ: 2022597962
GreenCoop družstvo		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2025		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

12. Pôžičky a návratné finančné výpomoci

Prehľad pôžičiek a návratných finančných výpomocí je uvedený v prehľade nižšie:

<i>Položka</i>	<i>Mena</i>	<i>Úrok p. a. v %</i>	<i>Dátum splatnosti</i>	<i>K 31. decembru 2025 (v príslušnej mene)</i>	<i>K 31. decembru 2025 (v eurách)</i>	<i>K 31. decembru 2024 (v eurách)</i>
Dlhodobé pôžičky a finančné výpomoci :				1 098 434	1 098 434	1 907 924
- Pôžička Matter PF	EUR	6% p. a.	31.03.2034	214 470	214 471	100 000
- Pôžička spoluvlastník	EUR	6% p. a.	31.12.2027	883 964	883 964	1 807 924
Krátkodobé pôžičky a finančné výpomoci :				951 978	951 978	500 000
- Pôžička- Aegis Holding	EUR	6% p. a.	31.12.2025	951 978	951 978	500 000

Krátkodobé pôžičky nie sú poskytnuté od spriaznených osôb.

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 44 130 759	DIČ: 2022597962
GreenCoop družstvo		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2025		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

13. Závazky z finančného prenájmu

Celková suma dohodnutých platieb v členení na istinu a nerealizované finančné náklady je k 31. decembru 2025

	31.12.2025			31.12.2024		
	Splatnosť			Splatnosť		
	do 1 roka vrátane	od 1 roka do 5 rokov vrátane	viac ako 5 rokov	do 1 roka vrátane	od 1 roka do 5 rokov vrátane	viac ako 5 rokov
Istina	550 683	452 658	-	611 167	727 788	-
Finančný náklad	34 319	21 880	-	51 233	50 747	-
Spolu	585 002	474 538	-	662 400	778 535	-

Finančný prenájom sa týka prenájmu automobilov s dobou prenájmu 48 – 72 mesiacov.

Všetky záväzky z finančného prenájmu sú denominované v eurách.

Záväzky spoločnosti vyplývajúce z finančného prenájmu sú zabezpečené prenajatým majetkom.

7 INFORMÁCIE K POLOŽKÁM VÝKAZU ZISKOV A STRAT

1. VÝNOSY

a. Výnosy z hospodárskej činnosti

i. Tržby z predaja tovaru, vlastných výrobkov/Čistý obrat

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa typov výrobkov a podľa hlavných oblastí odbytu:

Oblasť odbytu	Tovar a výrobky		Služby		Celkom	
	2025	2024	2025	2024	2025	2024
Slovensko	26 388 394	26 832 077	8 481 960	8 095 015	34 870 354	34 927 092
Zahraničie celkom	10 592 838	8 232 913	2 241 015	1 472 162	12 833 853	9 705 075
z toho:						
Maďarsko	8 830 638	6 519 368	2 241 015	1 472 162	11 071 653	7 991 530
Taliansko	-	-	-	-	-	-
Česká republika	1 583 307	1 462 901	-	-	1 583 307	1 462 901
Holandsko	178 893	250 644	-	-	178 893	250 644
Čistý obrat celkom	36 981 232	35 064 990	10 722 975	9 567 177	47 704 207	44 632 167

GreenCoop družstvo
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2025
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

ii. Zmena stavu vnútroorganizačných zásob

<i>Položka</i>	<i>2025</i>			<i>2024</i>	
	<i>31.12.2025</i>	<i>31.12.2024</i>	<i>1. 1. 2024</i>	<i>Zmena stavu vnútroorganizačných zásob</i>	
				<i>2025</i>	<i>2024</i>
Nedokončená výroba a polotovary					
vlastnej výroby	-	-	-	-	-
Výrobky	-	-	-	-	-
Zvieratá	-	-	-	-	-
Spolu	-	-	-	-	-
Manká a škody				-	-
Tvorba opravnej položky				-	-
Zníženie opravnej položky				-	-
Likvidácia				-	-
Iné				6 083	3 631
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát				-6 083	-3 631

iii. Výnosy pri aktivácii nákladov a výnosy z hospodárskej činnosti, finančné výnosy a výnosy výnimočného rozsahu alebo výskytu

<i>Položka</i>	<i>2025</i>	<i>2024</i>
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	-	-
<i>aktivácia materiálu</i>	-	-
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	6 097 179	5 314 524
<i>tržby z predaja dlhodobého hmotného majetku</i>		
<i>prefaktúracia materiálu a služieb</i>	4 628 738	4 243 697
<i>operačný program</i>	1 317 885	935 551
<i>dotácia</i>	121 294	100 913
<i>ostatné</i>	29 262	34 363
Finančné výnosy, z toho:	150 492	58 991
<i>Kurzové zisky, z toho:</i>	70 525	9 464
<i>Výnosové úroky</i>	79 967	49 527
<i>Ostatné významné položky finančných výnosov</i>	-	-
Výnosy výnimočného rozsahu alebo výskytu		-

GreenCoop družstvo
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2025
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

2. NÁKLADY

a. Náklady z hospodárskej činnosti

- i. Náklady za služby, ostatné náklady z hospodárskej činnosti, finančné náklady a náklady výnimočného rozsahu alebo výskytu

<i>Položka</i>	<i>2025</i>	<i>2024</i>
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	4 518 598	4 291 670
<i>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</i>	19 200	19 200
<i>náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky</i>	19 200	19 200
<i>iné uisťovacie audítorské služby</i>	-	-
<i>súvisiace audítorské služby</i>	-	-
<i>daňové poradenstvo</i>	-	-
<i>ostatné neaudítorské služby</i>	-	-
Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:	4 499 398	4 272 470
<i>opravy a udržovanie</i>	235 858	194 725
<i>cestovné</i>	55 259	37 815
<i>náklady na reprezentáciu</i>	107 081	100 424
<i>Služby súvisiace s pestovaním</i>	3 860 322	3 788 617
<i>Nájom priestorov - služby</i>	79 522	47 658
<i>Nájom- ostatné</i>	-	19 415
<i>Poradenské a právne služby</i>	1 580	44 050
<i>iné</i>	159 776	39 766
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	5 599 461	4 941 391
<i>dane a poplatky</i>	65 026	19 201
<i>odpisy</i>	1 248 076	996 092
<i>zostatková cena predaného dlh. majetku a materiálu</i>	-	-
<i>Opravná položka k pohľadávkam</i>	-	-
<i>Ostatné náklady na hospodársku činnosť, z toho:</i>	4 286 359	3 926 098
<i>prefakturácie- sadenice</i>	1 548 756	1 779 439
<i>prefakturácie- biol. a chemic. ochrana</i>	1 119 456	1 094 110
<i>Prefakturácia poistné</i>	169 982	170 645
<i>neuplatnená DPH</i>	36 559	6 442
<i>prefakturácia- ostatné</i>	1 012 121	798 512
<i>odpis pohľadávky</i>	-	-
<i>iné</i>	399 485	76 950
Celková suma osobných nákladov	3 311 049	2 938 439
<i>Mzdy</i>	2 341 145	2 073 315
<i>Sociálne poistenie</i>	585 595	546 532
<i>Zdravotné poistenie</i>	257 526	207 331
<i>Sociálne zabezpečenie</i>	126 783	111 260
Finančné náklady, z toho:	607 356	645 282
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	7 528	55 663
<i>kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka</i>	-	-
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	599 828	589 619
<i>úroky</i>	560 198	543 139
<i>iné</i>	39 630	46 480
Náklady výnimočného rozsahu alebo výskytu	-	-

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 44 130 759	DIČ: 2022597962
GreenCoop družstvo		
Poznámky individuálnej účtovnej zavierky		
Zostavenej k 31. decembru 2025		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

3. DAŇ Z PRÍJMOV

Sadzba dane z príjmov pre rok 2025 je 24 %. Spoločnosť nemala žiadne úľavy z daní.

Na výpočet odloženej dane bola použitá sadzba dane z príjmov právnických osôb 24 %, ktorá je v platnosti od 1. januára 2025.

<i>Položka</i>	<i>2025</i>	<i>2024</i>
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	-	(617)
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	-	-
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	10 750	4 936
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	-	-
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	-	-
Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov	-	-

	<i>2025</i>			<i>2024</i>		
	<i>Základ dane</i>	<i>Daň</i>	<i>Daň v %</i>	<i>Základ dane</i>	<i>Daň</i>	<i>Daň v %</i>
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	613 576			146 095		
<i>teoretická daň</i>		147 258	24,0 %		30 680	21,0 %
Daňovo neuznané náklady (trvalé rozdiely)	175 104	42 025	6,85 %	203 524	42 740	29,30 %
Výnosy nepodliehajúce dani (trvalé rozdiely)	-	-	-	-	-	-
Vplyv nevykázananej odloženej daňovej pohľadávky	-	-	-	-	-	-
Zmena sadzby dane	-	-	-	-	-	-
Daňová licencia	-	-	-	-	-	-
Iné	-	-	-	-	-	-
Spolu		189 283	30,85 %		73 420	50,30 %
Splatná daň z príjmov		189 283	30,85 %		73 420	50,30 %
Odložená daň z príjmov		-	-		-	-
Celková daň z príjmov		189 283	30,85 %		73 420	50,30 %

4. INÉ AKTÍVA A INÉ PASÍVA

a. Podmienené záväzky

Daňové priznania zostávajú otvorené a môžu byť predmetom kontroly počas obdobia piatich rokov. Skutočnosť, že určité obdobie alebo daňové priznanie vzťahujúce sa na toto obdobie bolo kontrolované, nemá vplyv na vylúčenie tohto obdobia z prípadnej ďalšej kontroly počas obdobia piatich rokov. V dôsledku toho sú k 31. decembru 2025 daňové priznania spoločnosti za roky 2021 až 2025 otvorené a môžu sa stať predmetom kontroly.

Bankovými úvermi financované investície dlhodobého hmotného majetku sú zabezpečené Záložnými právami k nehnuteľnostiam, Záložnými právami k hnutelným veciam, Záložnými právami k pohľadávkam, Vinkuláciou poistného plnenia, Notárskymi zápisnicami ako exekučný titul a Kryciami zmenkami dlžníka. Spoločnosť má taktiež obmedzené právo nakladať s finančnými prostriedkami na bežných účtoch.

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 44 130 759	DIČ: 2022597962
GreenCoop družstvo Poznámky individuálnej účtovnej závierky Zostavenej k 31. decembru 2025 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

V priebehu roka 2025 mala spoločnosť v nájme skladové priestory od tretej osoby.

Nájomné za administratívne priestory a skladové priestory za rok 2025 bolo vo výške 79 522 EUR bez DPH.

b. Budúce práva a povinnosti

i. Podmienený majetok

Spoločnosť nevlastní podmienený majetok.

c. Ostatné finančné povinnosti

Spoločnosť neeviduje ostatné finančné povinnosti.

5. PRÍJMY A VÝHODY ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH, DOZORNÝCH A INÝCH ORGÁNOV SPOLOČNOSTI

Spoločnosť nevyplatila členom štatutárnych a dozorných orgánov za ich činnosť pre Spoločnosť v sledovanom účtovnom období žiaden príjem (ani v bezprostredne predchádzajúcom).

Spoločnosť neposkytla finančné pôžičky, úvery ani žiadne iné finančné, resp. nefinančné plnenie členom štatutárnych a dozorných orgánov.

6. SPRIAZNENÉ OSOBY

Medzi spriaznené osoby patria akcionári, členovia predstavenstva, sesterské spoločnosti a spoločnosti, v ktorých podiel na základnom imaní presahuje 20 % (dcérske a pridružené spoločnosti a spoločné podniky).

Obchody medzi týmito osobami a spoločnosťou sa uskutočňujú za obvyklých podmienok a za obvyklé ceny. O obchodoch so spriaznenými osobami rozhoduje predstavenstvo. Komentár k týmto obchodom je v jednotlivých častiach poznámok.

<i>Spriaznená osoba</i>	<i>Druh transakcie</i>	<i>BO</i>	<i>PO</i>
Prima Fruit a.s.			
	Predaj služieb	1 202 469	1 046 303
	Predaj ostatné výnosy	924 646	826 351
	Nákup tovaru	4 209 757	3 562 396
	Pohľadávky z obchodného styku	-	-
	Závazky z obchodného styku	1 203 156	1 059 134
Fruitland s.r.o.			
	Predaj služieb	1 414 426	1 391 993
	Predaj ostatné výnosy	815 582	695 065
	Nákup tovaru	3 992 260	4 070 563
	Pohľadávky z obchodného styku	375 400	127 604
	Poskytnutá pôžička (dlhodobá)		

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 44 130 759	DIČ: 2022597962
-----------------------	-----------------	-----------------

GreenCoop družstvo

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2025

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Agrotrend Kolárovo s.r.o.			
	Predaj služieb	1 296 820	790 371
	Predaj ostatné výnosy	863 430	642 941
	Nákup tovaru	3 613 797	2 927 335
	Pohľadávky z obchodného styku	-	-
	Závazky z obchodného styku	977 147	1 388 989
Top Toma spol. s r.o.			
	Predaj služieb	1 633 265	829 182
	Predaj ostatné výnosy	866 315	739 095
	Nákup tovaru	4 746 475	2 423 843
	Nákup materiálu	-	473
	Pohľadávky z obchodného styku	1 492 096	1 370 724
	Odpis pôžičky	-	-
	Finančná výpomoc	-	-
Tomagro s.r.o.			
	Predaj služieb	-	589 161
	Predaj ostatné výnosy	-	7 811
	Nákup tovaru	-	1 840 560
	Pohľadávky z obchodného styku	-	-
	Závazky z obchodného styku	-	40 953
Fresh Trade, s.r.o.			
	Predaj služieb	2 973 030	3 163 521
	Predaj ostatné výnosy	533	-
	Nákup tovaru	7 497 467	8 338 222
	Nákup služby	-	5 163
	Pohľadávky z obchodného styku	-	-
	Tržby za tovar	60 249	3 375
	Závazky z obchodného styku	483 442	236 506
GreenCoop Hungary Kft.			
	Predaj služieb	1 426 359	573 069
	Predaj ostatné výnosy	688 845	773 894
	Nákup tovaru	4 428 649	3 811 245
	Nákup služieb	-	197
	Poskytnutá pôžička	1 157 713	890 450
	Úrokový výnos	32 196	12 733
	Iné záväzky	119 795	44 568
	Pohľadávky z obchodného styku	-	-
	Závazky z obchodného styku	547 412	108 758
FRUIT LOGISTIC HUNGARY KFT.			
	Nákup služieb	15 127	336 150
ÁCSI TERMAL-Kertészeti KFT			
	Predaj služieb	772 135	899 094
	Predaj ostatné výnosy	452 958	532 087
	Výnosové úroky	43 508	35 121
	Nákup tovaru	6 467 033	5 121 841
	Pohľadávky z obchodného styku	202 381	95 613
	Závazky z obchodného styku	-	-

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 44 130 759	DIČ: 2022597962
------------------------------	------------------------	------------------------

GreenCoop družstvo

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2025

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

	Iné záväzky	33 293	14 062
	Poskytnutá pôžička	1 306 808	1 740 540
Vidám Paradicsom Kft			
	Pohľadávky z obchodného styku	322 573	432 772
	Predaj tovaru	8 065 551	5 886 342
	Predaj služieb	-	-
	Predaj ostatné výnosy	1 299	1 000
Spoluvlastník	Dlhodobá pôžička	883 964	1 807 924
Spoluvlastník- Matter PF	Dlhodobá pôžička	214 470	100 000
Spoluvlastník- Aegis Holding	Krátkodobá pôžička	951 978	500 000

7. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DŇI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, A DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2025 a do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne ďalšie udalosti, ktoré by významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti, okrem tých, ktoré sú výsledkom bežnej činnosti.

8. PREHĽAD ZMIEN VLASTNÉHO IMANIA

31. december 2025

Položka	Stav k 1. 1. 2025	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31. 12. 2025
Základné imanie					
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	1 992	-	-	-	1 992
Zmena základného imania	-	-	-	-	-
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	-	-	-	-	-
Emisné ážio	-	-	-	-	-
Ostatné kapitálové fondy	150 000	-	-	-	150 000
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)					
z kapitálových vkladov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond	-	-	-	-	-
Nedeliteľný fond	76 932	-	-	4 000	80 932
Štatutárne fondy a ostatné fondy	-	-	-	-	-
Nerozdelený zisk minulých rokov	1 131 482	-	-1	68 675	1 200 156
Neuhradená strata minulých rokov	-	-	-	-	-
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	72 675	424 293	-	-72 675	424 293
Vyplatené dividendy					
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa					
Spolu	1 433 081	424 293	-1	-	1 857 373

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 44 130 759	DIČ: 2022597962
-----------------------	-----------------	-----------------

GreenCoop družstvo
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2025
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

31. december 2024

<i>Položka</i>	<i>Stav k 1. 1. 2024</i>	<i>Prírastky</i>	<i>Úbytky</i>	<i>Presuny</i>	<i>Stav k 31. 12. 2024</i>
Základné imanie					
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	1 992	-	-	-	1 992
Zmena základného imania	-				
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	-	-	-	-	-
Emisné ážio	-	-	-	-	-
Ostatné kapitálové fondy	150 000	-	-	-	150 000
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond	-	-	-	-	-
Nedeliteľný fond	48 881	-	-	28 051	76 932
Štatutárne fondy a ostatné fondy	-	-	-	-	-
Nerozdelený zisk minulých rokov	598 525	-	-	532 957	1 131 482
Neuhradená strata minulých rokov	-	-	-	-	-
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	561 007	72 675	-	-561 007	72 675
Vyplatené dividendy					
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa					
Spolu	1 360 405	72 675	-	-	1 433 081

9. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Peňažné prostriedky sú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu „Peniaze na ceste“.

Peňažné ekvivalenty sú krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nehrozí riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Spoločnosť použila na vykazovanie peňažných tokov z prevádzkovej činnosti nepriamu metódu.

Prílohy:

Tabuľka č. 1 – Prehľad peňažných tokov

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k 3 1 . 1 2 . 2 0 2 5

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píše zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vypĺňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ä B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2 0 2 2 5 9 7 9 6 2 IČO 4 4 1 3 0 7 5 9 SK NACE 4 6 . 3 1 . 0	Účtovná závierka X riadna mimoriadna priebežná	Účtovná jednotka malá X veľká (vyznačí sa x)	Mesiac Rok od 1 2 0 2 5 do 1 2 2 0 2 5 Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 1 2 0 2 4 do 1 2 2 0 2 4
---	---	---	--

Priložené súčasti účtovnej závierky

X Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)X Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)X Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

GreenCoop družstvo

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

BUDOVATEĽSKÁ

Číslo

7 1 9 4

PSČ

Obec

9 2 9 0 1 DUNAJSKÁ STREDA

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

Okresný súd Trnava, Oddiel Dr ,

vložka č . 1 0 1 9 1 / T

Telefónne číslo

Faxové číslo

0 9 1 7 9 0 6 6 2 7

E-mailová adresa

Zostavená dňa:

2 6 . 0 6 . 2 0 2 6

Schválená dňa:

. . 2 0

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie				Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	Netto 2		
				Korekcia - časť 2			
					Netto 3		
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01	2 4 7 1 7 2 9 4		1 8 5 1 8 1 7 4		
			6 1 9 9 1 2 0		1 6 3 3 2 9 4 9		
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02	1 5 6 3 0 9 6 2		9 4 3 1 8 4 2		
			6 1 9 9 1 2 0		9 0 0 5 5 3 1		
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03	4 0 7 0 8 3		1 4 9 2 9		
			3 9 2 1 5 4		0		
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04					
					0		
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05	3 9 8 8 1 8		6 6 6 4		
			3 9 2 1 5 4		0		
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06					
					0		
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07					
					0		
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08					
					0		
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09	8 2 6 5		8 2 6 5		
					0		
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10					
					0		
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	1 5 2 1 4 3 7 4		9 4 0 7 4 0 8		
			5 8 0 6 9 6 6		8 9 9 6 0 2 6		
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12	9 5 4 9 6		9 5 4 9 6		
					9 5 4 9 6		
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13	5 2 9 8 9 3 2		4 3 6 7 2 2 7		
			9 3 1 7 0 5		4 6 3 3 1 6 3		
3.	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - /082, 092A/	14	9 3 1 5 3 0 8		4 4 9 7 9 7 1		
			4 8 1 7 3 3 7		2 5 1 3 5 2 9		



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 2
					Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			0
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			0
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17	7 5 5 7 7	1 7 6 5 3	
			5 7 9 2 4		8 6 3 3
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18	3 8 3 3 3 4	3 8 3 3 3 4	
					2 5 5 8 6 3
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19	4 5 7 2 7	4 5 7 2 7	
					1 4 8 9 3 4 2
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			0
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21	9 5 0 5	9 5 0 5	
					9 5 0 5
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22	9 5 0 5	9 5 0 5	
					9 5 0 5
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23			0
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24			0
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			0
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26			0
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			0
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A,06XA) - /096A/	28			0



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 2
					Netto 3
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29			0
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			0
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31			0
11.	Poskytnuté preddávky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32			0
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33		9 0 2 8 7 0 0	9 0 2 8 7 0 0
					7 3 1 9 5 2 4
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34		1 0 8 2 6 0 4	1 0 8 2 6 0 4
					1 0 2 1 5 1 8
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35		7 5 0 2 5 1	7 5 0 2 5 1
					6 5 0 6 7 7
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36			0
3.	Výrobky (123) - /194/	37			0
4.	Zvieratá (124) - /195/	38			0
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39		3 3 2 3 5 3	3 3 2 3 5 3
					2 7 1 6 3 1
6.	Poskytnuté preddávky na zásoby (314A) - /391A/	40			9 9 2 1 0
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41		2 3 7 6 5 2 2	2 3 7 6 5 2 2
					2 6 3 0 9 9 0
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42			0



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 2
					Netto 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43			0
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44			0
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45			0
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46			0
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47		2 3 7 6 5 2 2	2 3 7 6 5 2 2
					2 6 3 0 9 9 0
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48			0
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49			0
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50			0
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51			0
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52			0
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53		4 4 4 8 7 0 2	4 4 4 8 7 0 2
					3 3 5 8 0 7 4
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54		2 8 7 7 4 9 8	2 8 7 7 4 9 8
					2 3 1 9 9 5 1
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55		2 2 7 2 6 5 6	2 2 7 2 6 5 6
					2 0 2 6 7 1 4
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56			0



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	Brutto - časť 1		Netto 2
				Korekcia - časť 2		
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	6 0 4 8 4 2	6 0 4 8 4 2		
					2 9 3 2 3 7	
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58				
					0	
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59	8 8 0 0 0	8 8 0 0 0		
					0	
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľa- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60				
					0	
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61	2 3 7	2 3 7		
					0	
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62				
					0	
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63	1 3 6 9 7 3 0	1 3 6 9 7 3 0		
					9 3 0 9 0 9	
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64				
					0	
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	1 1 3 2 3 7	1 1 3 2 3 7		
					1 0 7 2 1 4	
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66				
					0	
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67				
					0	
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68				
					0	
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podieľy (252)	69				
					0	
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70				
					0	



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	1 1 2 0 8 7 2	1 1 2 0 8 7 2	3 0 8 9 4 2
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	5 4 6 3	5 4 6 3	5 5 6 9
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73	1 1 1 5 4 0 9	1 1 1 5 4 0 9	3 0 3 3 7 3
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	5 7 6 3 2	5 7 6 3 2	7 8 9 4
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75			0
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	5 7 6 3 2	5 7 6 3 2	3 9 4 1 7
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			0
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78			- 3 1 5 2 3

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	1 8 5 1 8 1 7 4	1 6 3 3 2 9 4 9
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	1 8 5 7 3 7 3	1 4 3 3 0 8 1
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	1 9 9 2	1 9 9 2
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	1 9 9 2	1 9 9 2
2.	Zmena základného imania +/- 419	83		0
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (-/353)	84		0
A.II.	Emisné ážio (412)	85		0
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86	1 5 0 0 0 0	1 5 0 0 0 0
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	8 0 9 3 2	7 6 9 3 2
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	8 0 9 3 2	7 6 9 3 2
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podieľy (417A, 421A)	89		0



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		0
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		0
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		0
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		0
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		0
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasí (+/- 415)	95		0
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96		0
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	1 2 0 0 1 5 6	1 1 3 1 4 8 2
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	1 2 0 0 1 5 6	1 1 3 1 4 8 2
2.	Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)	99		0
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	4 2 4 2 9 3	7 2 6 7 5
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	1 5 9 2 4 6 0 0	1 4 3 2 1 9 2 3
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	1 5 7 8 9 8 5	2 6 5 5 6 2 3
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		0
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		0
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		0
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		0
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		0
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		0
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109	1 0 9 8 4 3 4	1 9 0 7 9 2 4
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110		0
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		0
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		0
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		0
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	2 7 8 9 3	1 9 9 1 0
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115	4 5 2 6 5 8	7 2 7 7 8 9
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		0
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117		0



Ozna- enie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118		0
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		0
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120		0
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121	4 4 0 4 3 6 2	3 7 1 2 7 3 0
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	6 5 0 1 6 8 3	5 0 3 6 2 4 0
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	4 6 2 5 0 6 9	3 6 3 1 1 4 6
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124	3 2 7 8 2 5 2	2 8 3 4 3 4 0
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		0
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	1 3 4 6 8 1 7	7 9 6 8 0 6
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		0
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128	9 5 1 9 7 8	5 0 0 0 0 0
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		0
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130	2 3 7	0
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	1 5 0 5 5 0	1 2 9 2 7 4
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	9 4 3 3 5	8 0 7 0 6
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	1 2 7 6 0 8	8 2 1 4 2
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		0
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	5 5 1 9 0 6	6 1 2 9 7 2
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	1 1 9 1 0 1	1 2 8 2 4 9
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	9 8 5 2 1	1 1 1 4 4 9
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	2 0 5 8 0	1 6 8 0 0
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139	3 3 2 0 4 6 9	2 7 8 9 0 8 1
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, I-/255A)	140		0
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141	7 3 6 2 0 1	5 7 7 9 4 5
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		0
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		0
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144	6 0 0 3 3 9	4 7 7 0 3 1
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145	1 3 5 8 6 2	1 0 0 9 1 4



Označenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	4 7 7 1 1 1 1 1	4 4 6 3 2 1 6 7
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	5 3 8 0 2 9 5 7	4 9 9 4 5 1 0 2
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03	3 6 9 8 1 2 3 2	3 5 0 6 0 9 9 6
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04	6 9 0 4	3 9 9 4
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	1 0 7 2 2 9 7 5	9 5 6 7 1 7 7
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06	- 6 0 8 3	- 3 6 3 1
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07		0
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08	7 5 0	2 0 4 2
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	6 0 9 7 1 7 9	5 3 1 4 5 2 4
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	5 2 7 3 2 5 1 7	4 9 2 1 2 7 1 6
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11	3 6 5 3 7 1 5 5	3 4 6 2 6 7 8 8
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	2 7 6 6 2 5 4	2 4 1 4 4 2 8
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13		0
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	4 5 1 8 5 9 8	4 2 9 1 6 7 0
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	3 3 1 1 0 4 9	2 9 3 8 4 3 9
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	2 3 4 1 1 4 5	2 0 7 3 3 1 5
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17		0
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	8 4 3 1 2 1	7 5 3 8 6 3
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	1 2 6 7 8 3	1 1 1 2 6 1
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	6 5 0 2 6	1 9 2 0 1
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	1 2 4 8 0 7 6	9 9 6 0 9 2
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	1 2 4 8 0 7 6	9 9 6 0 9 2
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		0
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24		0
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25		0
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	4 2 8 6 3 5 9	3 9 2 6 0 9 8
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	1 0 7 0 4 4 0	7 3 2 3 8 6



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	3 8 8 3 0 2 1	3 2 9 5 6 5 0
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	1 5 0 4 9 2	5 8 9 9 1
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		0
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		0
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		0
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		0
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		0
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		0
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		0
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		0
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39	7 9 9 6 7	4 9 5 2 7
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40		0
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41	7 9 9 6 7	4 9 5 2 7
XII.	Kurzové zisky (663)	42	7 0 5 2 5	9 4 6 4
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		0
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44		0
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	6 0 7 3 5 6	6 4 5 2 8 2
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		0
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		0
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	5 6 0 1 9 8	5 4 3 1 3 9
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50	1 5 8 9 6 0	1 2 7 6 5 0
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51	4 0 1 2 3 8	4 1 5 4 8 9
O.	Kurzové straty (563)	52	7 5 2 8	5 5 6 6 3
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		0
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	3 9 6 3 0	4 6 4 8 0



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	- 4 5 6 8 6 4	- 5 8 6 2 9 1
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	6 1 3 5 7 6	1 4 6 0 9 5
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	1 8 9 2 8 3	7 3 4 2 0
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	1 8 9 2 8 3	7 3 4 2 0
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59		0
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		0
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	4 2 4 2 9 3	7 2 6 7 5